
Samsøtur til Bogensholmlejren på Mols 

Generationsmøde 16. – 18. september 2016 

Denne gang var børn og børnebørn også inviteret med til generationsmøde på et rigtig godt sted - 

Bogensholmlejren - Den ligger smukt ned til vandet med gode faciliteter, værelser og udenomsplads med 
lukket gård og fin strand. Og så er der mulighed for fine ture i nærområdet (Mols Bjerge, Tre-Høje mv.). 

 

Deltagerliste (rød fraværende): 
Britta & Christian + Mads & Heidi, Valdemar, Laurits, Aksel + Sidsel & Tommy, Mikkel, Emil, Fie 
Dorthe & Bjarne + Kirstine & Lasse, Victor, Olivia + Anne og Jeppe + Tiko 
Else Marie & Niels Henrik + Lisbeth & Lars, Emil + Christian & Majken 
Hanne Grethe & Peer + Ane & Rikke, Frode + Jess + Gro 
Kirsten 
Lisbeth & Leif + Anders & Marianne, Luna + Peter & Ingrid, Erik + Jens & Henriette 
Annelise & Niels Michael + Mathias  + Toke 
Anni & Rene + Christoffer & ?? + Mathilde & ?? 
Jette & Torben + Jonas + Tue & ?? 
Marianne & Søren Peter + Io 
Birgitte & Niels Peter + Lars & ??, ??, ?? + Inge & Henrik, Mikkel, ( 1 
på vej i september ) 
Dorte & Henning + Trine & Jeppe, Sofie, ?? + Mads 
Inger & Erik + Heidi & Kenneth, Lærke, Emma + Christian & Malene 
Jørga & Ebbe + Jeppe & Mette, Vigga + Elise & ??, ( 1 på vej i 
december ) + Simon +  Lars 
Margit & Ole + Jacob + Jeppe & Lena, Sune 
Mette & Henning 
Karen & Jens Jacob + Anne + Kirsten + Signe 
------------------------------------------------------------- 
55 Fremmødte / 54 Fraværende 
33 Oprindelige i Samsøgruppen 
34 Børn + 21 Svigerbørn 
21 Børnebørn + ??? 
 
 

 
Frode hjælper bedstefar Peer med floralisten 



Vejret: 
Fredag: Smukt vejr 21 gr. og let skyet med solskin. Let vind fra øst 
Lørdag: Pænt sensommervejr med en hel del sol og 20 gr. Let vind fra øst 
Søndag: Sol fra morgenstunden og 20 gr. Let vind fra øst 
 

Maden:  
Fredag: Menuen bestod nærmest af tapas i overstørrelse, da turdeltagerne hver i sær alle 
havde en (eller flere) retter med. Bjarne medbragte dog en hel vildtgryde (som sædvanligt 
meget velsmagende - tak for det). Maden blev serveret allerede kl.18.30, da der var 
børnebørn, der skulle have noget at spise. Jens Jacob, Karen og Signe fortærede 
grillkylling og kartoffelsalat, da de ankom som de sidste til aftensmaden kl. 20. Der 
var dog heldigvis stadig mad på buffeten. 
 
Lørdag: Svinemørbrad omrullet med bacon. Dertil kartofler og salat. Dorthe var 
chefkok i køkkenet under hovedretten. Mange hjælpere også af de yngre deltagere 
var i køkkenet. Desserten bestod af æblekage og æbletærte med flødeskum. 
 
Aktiviteter: 
Fredag 
Vi mødtes i et dejligt sensommervejr omkring kl. 16. Hanne Grethe og Peer kom med nøglen. 
Der blev talt og leget på stranden ved lejren. Der var fint strandvejr. 
På stranden lå et dødt marsvin. Bjarne havde hunden  
Tiko under skarp opsyn for at undgå at skulle dele værelse 
med en hund der lugtede af dødt marsvin. 
Der var bisole på eftermiddagshimlen. Da månen stod op 
ca. kl. 19.30 var der delvis måneformørkelse, hvor månen er 
inde i jordens halvskygge. Det giver en meget rød 
måneopgang.  
Vi sad ude og nød rødvin og øl i det fantastiske lune 
sensommervejr her midt i september i fuldmånens skær.  
Da folk trak inden døre blev der snakket og spillet kort . 
Sidste hold gik i seng kl. 01. ( Bjarne og Jacob ). De hævdede 
de ikke havde mere rødvin. 

Lørdag formiddag 
Børnefamilierne sørgede for at morgenmaden startede tidligt. Den begyndte kl.7 og forløb over godt 2 
timer. Leif’s friskbagte morgenboller var denne gang tilberedt hjemmefra og blev varmet i ovnen.   
Mette og Henning var friske og startede dagen med et bad i bølgen blå. 
Kl. 10 Startede formiddagens tur til Øvre Strandkær. Informationscentret hvor både voksne og børn kunne 
lære noget. Fra Øvre Strandkær gik vi ad Den Italienske Sti i et dejligt lunt vejr. Både store og små havde 
dejlig oplevelse i dette smukke landskab. 
Kl. 12 var vi hjemme til frokost. Den blev serveret som et stort ta’ selv bord ude i køkkenet. 
 
Lørdag eftermiddag 
Efter at frokosten var overstået var der leg og afslapning.  Ved 15-tiden en større gruppe til Trehøje midt i 
Mols Bjerge. En lille frisk gruppe ( Rikke, Ane, Mette, Heidi og Christian gik hjem ). Andre satte drager op 
hjemme ved lejren og spillede Ultimate. Karen og Jens Jacob kørte til Dragsmur. Hvor Jens Jacob begejstret 
vendte hjem med 2 fundne sten af vulkansk oprindelse. Der var naturligt nok stor fokus på de små pus, så 
ikke alle kom så langt omkring.  
 
 

 

Farvede kartofler 

 
Aftenhygge. Bjarne, Dorthe, Anne, Jeppe, 
Mette, Elsemarie, Peer og Britta. 



Lørdag aften 
Efter aftensmaden var der igen hyggelig samvær. 
Peer havde medbragt "historiebøgerne", som blev 
flittigt studeret af den lidt yngre generation. Der 
blev set billeder fra gamle dage – kan du huske!! 
Nye svigerbørn skulle informeres om hvordan 
Samsøturene foregår. Igen blev der spillet kort 
ikke whist som fredag aften, men kortspillet var 
Dixit. Sent lørdag aften, efter indtagelsen af 
mørbraden og en hel del rødvin, underholdt Dorthe 
om "Håndklædelauget", som hun er aktiv medlem af. 
 
Søndag formiddag 
Morgenmaden begyndte igen kl. 7. Lisbeth 
havde lavet dej til boller, som Leif formede til 
boller og fik bagt. Det var dejligt. Formiddagen 
forløb med pakning, rengøring, fordeling af madrester. 
 
Det blev besluttet at hæve overnatningstaksten til 250,- kr. Der blev ligeledes besluttet at opkræve 250,- 
kr. af de personer, som havde dagsophold i lejren uden overnatning. 
 
Der blev ytret ønske om at gentage samlingen af børn og børnebørn igen om 3 år i 2019. Desuden er lejren 
meget velegnet til formålet og har en central beliggenhed i et skønt område. Den er således et helt klart 
emne til denne samling.  
 
 

  
Inge, Lars, Lisbeth, Mads og Mikkel aftenhygger Ebbe, Mette og Gro på tur i Mols Bjerge 

  
Gro, Mette, Erik, Lisbeth, Ingrid, Luna, Jens og 
bedstefar Leif på stranden 

På toppen af Tre Høje 

 

 
De gamle har lært de unge at spille kort.  



 
Fugleliste 

 

 

 

 

 

 

 

 

 "Træ"-ugle 

 

Okkergul Pletvinge 

Floraliste 

Fugle - det blev en kort liste 
Skarv Splitterne Krage 
Fiskehejre Stor Flagspætte Råge 
Knopsvane Ringdue Ravn 
Grågås Hvid Vipstjert Allike 
Bramgås Landsvale Skovskade 
Spurvehøg Solsort Tornirisk 
Rørhøg Gransanger Skovspurv 
Tårnfalk Fuglekonge Bogfinke 
Hvepsevåge Spætmejse  
Musvåge Blåmejse  
Sølvmåge Musvit  
Hættemåge Sumpmejse  
Stormmåge   
   
Øvrige arter   
Marsvin (dødt)   
Lille Kålsommerfugl Admiral Okkergul Pletvinge 
Storplettet Perlemorssommerfugl  



 

 

Hanne-Grethe, Mette og Henning i 
køkkenet 

Gro og Peer i gang med blomsterne. 

 

Mads, Mikkel og Bjarne-buskmand Aksel lejer med frisbie 

 


